
 

1 

DIRECTUM-25360-688262  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.06.2017 №  1247/08-01/2017 
 

Об утверждении Прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением "Чеховское благоустройство"    

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов города  Чехова от 21.08.2014 № 3/8 «Об утверждении Порядка 

установления цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые 

муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями города 

Чехова Чеховского муниципального района Московской области», писем 

муниципального бюджетного учреждения «Чеховское благоустройство» от 

11.05.2017 № 824 и от 05.06.2017 № 943 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие прейскурант на платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Чеховское 

благоустройство» (прилагается). 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Чеховское 

благоустройство» (Потапов О.В.) обеспечить граждан бесплатной доступной 

информацией о перечне платных услуг, с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.01.2016 № 0074/08-01/2016 «Об утверждении 

прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением «Чеховское благоустройство». 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-688262  

4. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-688262  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 22.06.2017 №  1247/08-01/2017 

 

 

Прейскурант 

на  платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением «Чеховское благоустройство» 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование услуги (работы) 

Единица 

изм. 

услуги 

Стоимость 

услуги 

(руб.) 

1 2 3 4 

1 Механизированная очистка покрытий дорог от пыли и грязи 
ТС-МКДУ -1категория ТС - С 

км 173,86 

2 Механизированная очистка покрытий от грязи и пыли 

трактором KIOTI EX4O C 

км 257,70 

3 Механизированная очистка покрытий от грязи и пыли 

трактором TYM T-1003 

км 410,76 

4 Покос травы трактором KIOTI EX4O C км 343,40 

5 Покос травы трактором TYM T-1003 км 443,45 

6 Покос травы триммером бензиновым без вывоза травы  м2 3,40 
7 Очистка дорог от снега трактором KIOTI EX40 C час 1749,04 

8 Очистка дорог от снега трактором TYM T-1003 час 1940,46 
9 Очистка дорог от снега автогрейдером  час 2207,01 

10 Очистка дорог от снега МПУ-1М час 1727,13 

11 Очистка дорог от снега ТЕРЕКС-970 час  2535,93 

12 Очистка дорог от снега Беларус-82.1 час 1989,50 

13 Россыпь пескосоляной смеси вручную м2 7,73 

14 Уборка территории (ручная) час 1235,57 
15 Валка деревьев (диаметр ствола до 300 мм) дерево 3830,42 

16 Валка деревьев (диаметр ствола более 300 мм) дерево 5246,94 
17 Валка деревьев (диаметр ствола более 1,5 м) дерево 15864,05 

18 Погрузочно-разгрузочные работы и перевозка 

автотранспортом отходов древесины на расстояние до 30 км 

м3 1308,57 

19 Погрузка мусора вручную и перевозка его автомобильным 

транспортом на расстояние до 30 км 

м3 1467,20 

20 Погрузка снега фронтальным погрузчиком 0,5 м3 47,00 

21 Вывоз снега автомобилем КАМАЗ на расстояние до 30 км 8 м3 1387,32 
22 Прогон трактора KIOTI EX4 OC до места работ и обратно км 38,58 

23 Прогон трактора TYM T-1003 до места работ и обратно км 168,17 
24 Прогон трактора Беларус-82.1 до места работ и обратно км 140,54 

25 Прогон автомобиля с рабочими до места проведения работ и 
обратно (Газель) 

км 43,37 



 

4 

DIRECTUM-25360-688262  

26 Прогон автомобиля с рабочими до места проведения работ и 

обратно (WVTransporter) 

км 38,90 

27 Прогон КАМАЗа до места проведения работ и обратно км 95,57 
28 Оказание иных услуг КАМАЗом (предоставление в 

пользование транспорта с водителем) 

час 2621,79 

29 Оказание иных услуг трактором KIOTI EX4 OC 

(предоставление в пользование транспорта с трактористом) 

час 1960,75 

30 Оказание иных услуг трактором TYM T-1003 
(предоставление в пользование транспорта с трактористом) 

час 1847,02 

31 Оказание иных услуг трактором Беларус-82.1 
(предоставление в пользование транспорта с трактористом) 

час 1564,66 

32 Работа автовышки: 

32.1 Замена ламп в фонарях уличного освещения (без стоимости 
лампы) 

шт. 1611,75 

32.2 Замена дросселя в фонарях уличного освещения (без 
стоимости дросселя) 

шт. 1349,87 

32.3 Замена провода на СИП-4 2х16 (без стоимости проводов) м 407,50 

32.4 Замена провода на СИП-4 2х25 (без стоимости проводов) м 407,50 

32.5 Замена провода на СИП-4 4х16 (без стоимости проводов)  м 407,50 

32.6 Замена провода на СИП-4 4х25 (без стоимости проводов) м 407,50 

32.7 Сбивание сосулек с крыши жилого дома час 3754,64 
33 Использование измельчителя LS 100/27 no stress час 890,23 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

